RESOLUCAO N.° 04/2000

ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA DA CAMARA
MUNICIPAL DE LIMA DUARTE - M6 PARA O
EXERCICIO DE 2001.

A Cdmara Municipal de Lima Duarte-MG, Aprovou e
Promulgou a seguinte RESOLUCAO:

ART. 1° - Fica Aprovado o Orgamento da Camara Municipal
de Lima Duarte - MG, para o exercicio financeiro de 2001, que Estima a Receita e
Fixa a Despesa em R$240.000,00 (Duzentos e quarenta mil reais);

ART. 2° - A Receita serd realizada mediante transferéncia
de recursos do Poder Executivo Municipal e recursos oriundos da Resolugdo n.°
03/93, conforme quadros anexos que fazem parte desta Resolugdo;

ART. 3° - A Despesa serd realizada de acordo com a
programacdo estabelecida nos quadros anexos integrantes desta Resolugdo;

ART. 4° - Revogam-se as disposigdes em contrdrio;

ART. 5° - Entra esta Resolugdo em vigor em 1° de janeiro
de 2001.

Sala das Sessdes da Cdmara Municipal de Lima Duarte, em
26 de junho de 2000.

A MESA DIRETORA:

Evandro Fontes de Oliveira
Presidente da Camara

Jacintho Almeida de Paula Amilton Donizete da C. Aguiar
Vice-Presidente Secretdrio



ORCAMENTO - PROGRAMA PARA 2001

CAMARA MUNICIPAL DE LIMA DUARTE /| MG
Anexo | da Lei 4.320/64

DEMONSTRACAO DA RECEITA E DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS

RECEITAS DESPESAS
TiTULOS R$ R$ |TiTULOS R$ R$
REC. CORRENTES DESP. CORRENTES
Rec. Tributaria -0- Desp. de Custeio 192.000,00
Rec. Patrimonial Transf. Correntes -0- 192.000,00
Transf. Correntes 192.000,00 Superavit das R. Correntes.
Out. Rec. Correntes -0- 192.000,00 192.000,00
REC. DE CAPITAL DESP. DE CAPITAL
Oper. de Crédito -0-
Alienacgéo de Bens -0- Investimentos 48.000,00
Transf. de Capital 48.000,00
Out. Rec. de Capital 48.000,00 |Transf. de Capital 48.000,00
Déficit das R. Capital..
RESUMO
RECEITAS DESPESAS
VALORES VALORES
Receitas e Despesas Correntes 192.000,00 192.000,00
Receitas e Despesas de Capital 48.000,00 48.000,00
TOTAIS 240.000,00 240.000,00




ORCAMENTO - PROGRAMA PARA 2001

CAMARA MUNICIPAL DE LIMA DUARTE / MG
Adendo Ill da Portaria SOF n.° 08, de 04/02/85
Anexo 2 da Lei n.° 4.320/64

RECEITA
CODIGO ESPECIFICACAO DESDOBRAMENT FONTE CAT. ECONOMICA
o]

1000 00 00 RECEITAS CORRENTES 192.000,00
1700 00 00 TRANSFERENCIAS CORRENTES 192.000,00
1710 00 00 Transferéncias Intragovernamentais 192.000,00
1713 00 00 Transferéncia do Municipio 192.000,00
1713 00 01 Transf. Da Prefeitura de Lima Duarte 192.000,00
2000 00 00 RECEITAS DE CAPITAL 48.000,00
2400 0000 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 48.000,00
2410 00 00 Transferéncias Intragovernamentais 48.000,00
2413 00 00 Transferéncia do Municipio 48.000,00
2413 00 01 Transf. Da Prefeitura de Lima Duarte 48.000,00

TOTAL 240.000,00




_ORCAMENTO - PROGRAMA PARA 2001
CAMARA MUNICIPAL DE LIMA DUARTE / MG
8 1° inciso IV Art. 2° - Lei 4.320/64

QUADRO DEMONSTRATIVO DAS DOTAGOES POR ORGAOS DO GOVERNO E DA
ADMINISTRAGAO

cODIGO

01
0101
0101 001

0101
001.1001
4110

0101
001.1002
4120

0101
001.2001
3110

3111

3113

0101
001.2002
3110

3111
3113
3120
3130
3131
3132

3133
3190
3191

3192

ESPECIFICACAO

LEGISLATIVA

PROCESSO LEGISLATIVO
Acéo Legislativa

MELHOR. PREDIO CAMARA

Obras e Instalagdes
EQUIP. E MOV. P/ CAMARA

Equip. e Mat. Permanente
PAG. AGENTES POLITICOS

Pessoal
Pessoal Civil

Obrigagodes Patronais
MANUT. SERV. CAMARA

Pessoal

Pessoal Civil

Obrigacdes Patronais
Material de Consumo
Serv. Terc. e Encargos
Remun. de Serv. Pessoais
Outros Serv. e Encargos

Pessoal Contratado
Diversas Desp. Custeio
Sentencas Judiciarias
Desp. Exerc. Anteriores

TOTAL

DESDOB. ELEMENTO

PROJ/ATIV SUB-PROG FUN/PROG

100.000,0
0
21.000,00

20.000,00
10.000,00
3.000,00

14.000,00
12.000,00

1.000,00
1.000,00

13.000,00

35.000,00

121.000,00

30.000,00

10.000,00
29.000,00

2.000,00

13.000,00

35.000,00

121.000,00

71.000,00

240.000,00

240.000,00

240.000,00




ORCAMENTO - PROGRAMA PARA 2001
CAMARA MUNICIPAL DE LIMA DUARTE / MG
Adendo lll da Portaria SOF n.° 08, de 04/02/85

Anexo 2 da Lei n.° 4.320/64

NATUREZA DA DESPESA |
CcODIGO ESPECIFICACAO DESDOBRAMENT ELEMENTO CAT. ECONOMICA
[o]

3000 DESPESAS CORRENTES
3100 DESPESAS DE CUSTEIO 192.000,00
3110 Pessoal 151.000,00
3111 Pessoal Civil 120.000,00
3113 Obrigagodes Patronais 31.000,00
3120 Material de Consumo 10.000,00
3130 Serv. de Terc. e Encargos 29.000,00
3131 Rem. de Serv. Pessoais 3.000,00
3132 Outros Serv. e Encargos 14.000,00
3133 Pessoal Contratado 12.000,00
3190 Diversas Desp. de Custeio 2.000,00
3191 Sentencas Judiciarias 1.000,00
3192 Desp. de Exerc. Anteriores 1.000,00
4000 DESPESAS DE CAPITAL 48.000,00
4100 INVESTIMENTOS 48.000,00
4110 Obras e Instalagoes 13.000,00
4120 Equip. e Mat. Permanente 35.000,00

TOTAL 240.000,00




4

AOR(}AMENTO - PROGRAMA PARA 2001
CAMARA MUNICIPAL DE LIMA DUARTE / MG
Art.2° 8 1° inciso | da Lei n.° 4.320/64

SUMARIO GERAL DA RECEITA POR FONTES E DA DESPESA POR FUNGCAO DE GOVERNO

FONTES DA RECEITA

ESPECIFICACAO

RECEITAS CORRENTES
Receita Tributaria
Receita Patrimonial
Transf. Correntes
Outras Rec. Correntes
RECEITAS DE CAPITAL
Operacgoes de Crédito
Alienagao de Bens
Transf. de Capital

Outras Rec. de Capital

VALOR

/

VALOR

192.000,0
0
-0-

-0-
-0-
48.000,00

-0-

192.000,00

48.000,00

FUNGOES DE GOVERNO

ESECIFICACAO

01 - Legislativa

02 - Judiciaria

03 - Administragao e Planej.

04 - Agricultura

05 - Comunicagées

06 - Def. Nac. e S. Publica
07 - Desenv. Regional

08 - Educagéo e Cultura
09 - Energia e R. Minerais
10 - Habitacdo e Urbanismo
11 - Ind. Com. e Servigos
12 - Relagoes Exteriores
13 - Saude e Saneamento
14 - Trabalho

15 - Assist. e Previdéncia

VALOR

VALOR

240.000,00



16 - Transportes -0-

TOTAL 240.000,00 TOTAL

240.000,00

240.000,00

_ORCAMENTO - PROGRAMA PARA 2001
CAMARA MUNICIPAL DE LIMA DUARTE /| MG
Art. 2° Paragrafo 2° inciso Il da Lei n.° 4.320/64

Anexo 6
PROGRAMA DE TRABALHO
cODIGO ESPECIFICACAO PROJETOS ATIVIDADES TOTAL

01 LEGISLATIVA 48.000,00 192.000,00 240.000,00
01 01 PROCESSO LEGISLATIVO 48.000,00 192.000,00 240.000,00
01 01 001 AGAO LEGISLATIVA 48.000,00 192.000,00 240.000,00
01 01 001.1001 Melhoramento no Pr. Camara 13.000,00 13.000,00
01 01 001.1002 Aquisicao de Mat. Permanente 35.000,00 35.000,00
01 01 001.2001 Pagamento aos Ag. Politicos 121.000,00 121.000,00
01 01 001.2001 Manutenc¢ao dos Ser. Camara 71.000,00 71.000,00

TOTAL 48.000,00 192.000,00 240.000,00
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ORCAMENTO - PROGRAMA PARA 2001
CAMARA MUNICIPAL DE LIMA DUARTE / MG
Art. 2° Paragrafo 2° inciso Il da Lei n.° 4.320/64

Anexo 7

PROGRAMA DE TRABALHO DO GOVERNO DEMONSTRATIVO DE FUNGOES, PROGRAMAS E SuUB-

PRO-GRAMAS POR PROJETOS E ATIVIDADES

cODIGO ESPECIFICACAO PROJETOS ATIVIDADES
01 LEGISLATIVO 48.000,00 192.000,00
01 01 PROCESSO LEGISLATIVO 48.000,00 192.000,00
01 01 001 AGAO LEGISLATIVA 48.000,00 192.000,00

TOTAL 48.000,00 192.000,00

TOTAL
240.000,00
240.000,00
240.000,00

240.000,00
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ORGCAMENTO - PROGRAMA PARA 2001
CAMARA MUNICIPAL DE LIMA DUARTE / MG
Art. 2° Paragrafo 2° inciso Il da Lei 4.320/64
Anexo 8

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNGOES, PROGRAMAS E SUB-PROGRAMAS CONFORME O
VINCULO COM OS RECURSOS

CcODIGO ESPECIFICACAO ORDINARIO VINCULADO TOTAL
01 LEGISLATIVO 240.000,00 240.000,00
01 01 PROCESSO 240.000,00 240.000,00
LEGISLATIVO
01 01 001 AGAO LEGISLATIVA 240.000,00 240.000,00

TOTAL 240.000,00 240.000,00
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ORCAMENTO - PROGRAMA PARA 2001
CAMARA MUNICIPAL DE LIMA DUARTE / MG
Art. 2° Paragrafo 2° inciso Il da Lei 4.320/64

Anexo 9

fls. 01

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAOS E FUNCOES

FUNQC)ES Legislativa Judiciaria Administracao Agricultura
e Planejamento

ORGAO
01 - PODER LEGISLATIVO

01 01 - Secretaria da Camara 240.000,00

TOTAIS 240.000,00 -0- -0- -0-
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ORCAMENTO - PROGRAMA PARA 2001
CAMARA MUNICIPAL DE LIMA DUARTE / MG
Art. 2° Paragrafo 2° inciso Il da Lei 4.320/64

Anexo 9

fls. 02

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAOS E FUNCOES

FUNQOES Comunicacoes Def. Naconal e Desenvolvimento Educacao e
Seq. Publica Regional Cultura

ORGAO
01 - PODER LEGISLATIVO
01 01 - Secretaria da Camara
TOTAIS -0- -0- -0- -0-
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ORCAMENTO - PROGRAMA PARA 2001
CAMARA MUNICIPAL DE LIMA DUARTE / MG
Art. 2° Paragrafo 2° inciso Il da Lei 4.320/64

Anexo 9

fls 03

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAOS E FUNCOES

FUNQOES Energia e Rec. Habitacdo e Industria, Relacoes
Minerais Urbanismo Comér-cio e Exteriores
Servicos
ORGAOS
01 - PODER LEGISLATIVO
01 01 - Secretaria da Camara
TOTAIS -0- -0- -0- -0-
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ORCAMENTO - PROGRAMA PARA 2001
CAMARA MUNICIPAL DE LIMA DUARTE / MG
Art. 2° Paragrafo 2° inciso Il da Lei 4.320/64

Anexo 9

fls 04

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAOS E FUNCOES

FUNCOES Saude e Trabalho Assisténcia e Transporte TOTAL
Saneamento Previdéncia

ORGAO
01 - PODER LEGISLATIVO
01 01 - Secretaria da Camara

240.000,00
TOTAIS -0- -0- -0- -0- 240.000,00
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_ORCAMENTO - PROGRAMA PARA 2001
CAMARA MUNICIPAL DE LIMA DUARTE /| MG
Art. 2° Paragrafo 2° inciso lll da Lei 4.320/64

QUADRO DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA ANUAL DE GOVERNO EM TERMOS DE REALIZAGAO DE
OBRAS E PRESTACAO DE SERVICOS

cODIGO ESPECIFICACAO PARCIAIS PARCIAIS TOTAL
4000 DESPESAS DE CAPITAL
4100 INVESTIMENTOS
4110 Obras e Instalagoes 20.000,00
01 01 PROCESSO LEGISLATIVO
01 01 0010 AGAO LEGISLATIVA
01010013 Melhoramento do Prédio da Camara 20.000,00
4120 Equipamento e Mat. Permanente 25.000,00
01 LEGISLATIVA
01 01 PROCESSO LEGISLATIVO

01010010 AGAO LEGISLATIVA




01 01 0011 Equipamentos e Méveis p/ Camara 25.000,00

TOTAL 45.000,00
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_ORCAMENTO - PROGRAMA PARA 2001
CAMARA MUNICIPAL DE LIMA DUARTE /| MG
Art. 2° Paragrafo 1° inciso lll da Lei 4.320/64

QUADRO DISCRIMINATIVO DA RECEITA POR FONTES E RESPECTIVA LEGISLACAO

1000 00 00 RECEITAS CORRENTES

1700 00 00 Transferéncias Correntes
1713 00 00 Transferéncias dos Municipios
1713 00 01 Tranf. Da Prefeitura de Lima Duarte Lei Organica e Lei Municipal n.° 909, 10/12/92

2000 00 00 RECEITAS CAPITAL
2400 00 00 Transferéncias de Capital
2413 00 00 Transferéncias dos Municipios

2413 00 01 Tranf. Da Prefeitura de Lima Duarte Lei Organica e Lei Municipal n.° 909, 10/12/92
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