

RESOLUÇÃO N.º 04/2000

ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMA DUARTE - MG PARA O EXERCÍCIO DE 2001.

A Câmara Municipal de Lima Duarte-MG, Aprovou e Promulgou a seguinte $RESOLU ilde{A}O$:

ART. 1° - Fica Aprovado o Orçamento da Câmara Municipal de Lima Duarte - MG, para o exercício financeiro de 2001, que Estima a Receita e Fixa a Despesa em R\$240.000,00 (Duzentos e quarenta mil reais);

ART. 2° - A Receita será realizada mediante transferência de recursos do Poder Executivo Municipal e recursos oriundos da Resolução n.° 03/93, conforme quadros anexos que fazem parte desta Resolução;

ART. 3° - A Despesa será realizada de acordo com a programação estabelecida nos quadros anexos integrantes desta Resolução;

ART. 4° - Revogam-se as disposições em contrário;

ART. 5° - Entra esta Resolução em vigor em 1° de janeiro

de 2001.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Lima Duarte, em

26 de junho de 2000.

A MESA DIRETORA:

Evandro Fontes de Oliveira

Presidente da Câmara

Jacintho Almeida de Paula

Vice-Presidente

Amilton Donizete da C. Aguiar Secretário



ORÇAMENTO - PROGRAMA PARA 2001 CÂMARA MUNICIPAL DE LIMA DUARTE / MG

Anexo I da Lei 4.320/64

DEMONSTRAÇÃO DA RECEITA E DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONÔMICAS

RECEITAS			DESPESAS		
TÍTULOS	R\$	R\$	TÍTULOS	R\$	R\$
REC. CORRENTES			DESP. CORRENTES		
Rec. Tributária	-0-		Desp. de Custeio	192.00	0,00
Rec. Patrimonial			Transf. Correntes	-0-	192.000,00
Transf. Correntes	192.000	,00	Superávit das R. Correntes.		
Out. Rec. Correntes	-0-	192.000,00			192.000,00
REC. DE CAPITAL			DESP. DE CAPITAL		
Oper. de Crédito	-0-				
Alienação de Bens	-0-		Investimentos		48.000,00
Transf. de Capital	48.000,	,00			
Out. Rec. de Capital		48.000,00	Transf. de Capital		48.000,00
Déficit das R. Capital		·			·

<u>RESUMO</u>					
	RECEITAS	DESPESAS			
	VALORES	VALORES			
Receitas e Despesas Correntes	192.000,00	192.000,00			
Receitas e Despesas de Capital	48.000,00	48.000,00			
TOTAIS	240.000,00	240.000,00			



ORÇAMENTO - PROGRAMA PARA 2001 CÂMARA MUNICIPAL DE LIMA DUARTE / MG Adendo III da Portaria SOF n.º 08, de 04/02/85 Anexo 2 da Lei n.º 4.320/64

RECEITA

<u>CÓDIGO</u>	<u>ESPECIFICAÇÃO</u>	DESDOBRAMENT	FONTE	CAT. ECONÔMICA
1000 00 00	RECEITAS CORRENTES	<u>0</u>		192.000,00
1700 00 00	TRANSFERÊNCIAS CORRENTES		192.000,00	
1710 00 00	Transferências Intragovernamentais	192.000,00		
1713 00 00	Transferência do Município	192.000,00		
1713 00 01	Transf. Da Prefeitura de Lima Duarte	192.000,00		
2000 00 00	RECEITAS DE CAPITAL			48.000,00
2400 00 00	TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL		48.000,00	
2410 00 00	Transferências Intragovernamentais	48.000,00		
2413 00 00	Transferência do Município	48.000,00		
2413 00 01	Transf. Da Prefeitura de Lima Duarte	48.000,00		
	TOTAL			240.000,00



-

ORÇAMENTO - PROGRAMA PARA 2001 CÂMARA MUNICIPAL DE LIMA DUARTE / MG § 1º inciso IV Art. 2º - Lei 4.320/64

QUADRO DEMONSTRATIVO DAS DOTAÇÕES POR ÓRGÃOS DO GOVERNO E DA ADMINISTRAÇÃO

<u>CÓDIGO</u>	<u>ESPECIFICAÇÃO</u>	DESDOB.	ELEMENTO	PROJ/ATIV	SUB-PROG	FUN/PROG
01 01 01 01 01 001 01 01 001.1001 4110 01 01	LEGISLATIVA PROCESSO LEGISLATIVO Ação Legislativa MELHOR. PRÉDIO CÂMARA Obras e Instalações EQUIP. E MOV. P/ CÂMARA		13.000,00	13.000,00 35.000,00	240.000,00	240.000,00
01 01 001.2001	Equip. e Mat. Permanente PAG. AGENTES POLÍTICOS		35.000,00	121.000,00		
	Pessoal Pessoal Civil	100.000,0 0	121.000,00			
3113 01 01 001.2002	Obrigações Patronais MANUT. SERV. CÂMARA	21.000,00		71.000,00		
3111 3113 3120	Pessoal Pessoal Civil Obrigações Patronais Material de Consumo Serv. Terc. e Encargos	20.000,00 10.000,00	30.000,00 10.000,00 29.000,00			
3131 3132	Remun. de Serv. Pessoais Outros Serv. e Encargos Pessoal Contratado	3.000,00 14.000,00 12.000,00	29.000,00			
3190 3191	Diversas Desp. Custeio Sentenças Judiciárias Desp. Exerc. Anteriores	1.000,00 1.000,00	2.000,00			
	TOTAL					240.000,00



ORÇAMENTO - PROGRAMA PARA 2001 CÂMARA MUNICIPAL DE LIMA DUARTE / MG Adendo III da Portaria SOF n.º 08, de 04/02/85 Anexo 2 da Lei n.º 4.320/64

NATUREZA DA DESPESA							
<u>CÓDIGO</u>	<u>ESPECIFICAÇÃO</u>	DESDOBRAMENT	ELEMENTO	CAT. ECONÔMICA			
3000	DESPESAS CORRENTES	<u>o</u>					
0000	DEGI EGAG GORRENTES						
3100	DESPESAS DE CUSTEIO			192.000,00			
3110	Pessoal		151.000,00				
3111	Pessoal Civil	120.000,00	101.000,00				
3113	Obrigações Patronais	31.000,00					
3120	Material de Consumo	311333,03	10.000,00				
3130	Serv. de Terc. e Encargos		29.000,00				
3131	Rem. de Serv. Pessoais	3.000,00	,				
3132	Outros Serv. e Encargos	14.000,00					
3133	Pessoal Contratado	12.000,00					
3190	Diversas Desp. de Custeio	·	2.000,00				
3191	Sentenças Judiciárias	1.000,00	•				
3192	Desp. de Exerc. Anteriores	1.000,00					
4000	DESPESAS DE CAPITAL			48.000,00			
4100	INVESTIMENTOS		48.000,00				
4110	Obras e Instalações	13.000,00	,				
4120	Equip. e Mat. Permanente	35.000,00					
	TOTAL			240.000,00			



4 ORÇAMENTO - PROGRAMA PARA 2001 CÂMARA MUNICIPAL DE LIMA DUARTE / MG Art. 2° § 1° inciso I da Lei n.° 4.320/64

SUMÁRIO GERAL DA RECEITA POR FONTES E DA DESPESA POR FUNÇÃO DE GOVERNO

FONTES DA RECEITA		1	FUNÇÕES DE GOVERNO		
ESPECIFICAÇÃO	<u>VALOR</u>	<u>VALOR</u>	<u>ESECIFICAÇÃO</u>	<u>VALOR</u>	<u>VALOR</u>
RECEITAS CORRENTES			01 - Legislativa	240.000,00	
Receita Tributária	-0-		02 - Judiciária	-0-	
Receita Patrimonial			03 - Administração e Planej.	-0-	
Transf. Correntes	192.000,0		04 - Agricultura	-0-	
Outras Rec. Correntes	0 -0-	192.000,00	05 - Comunicações	-0-	
RECEITAS DE CAPITAL			06 - Def. Nac. e S. Pública	-0-	
Operações de Crédito	-0-		07 - Desenv. Regional	-0-	
Alienação de Bens	-0-		08 - Educação e Cultura	-0-	
Transf. de Capital	48.000,00		09 - Energia e R. Minerais	-0-	
Outras Rec. de Capital	-0-	48.000,00	10 - Habitação e Urbanismo	-0-	
			11 - Ind. Com. e Serviços	-0-	
			12 - Relações Exteriores	-0-	
			13 - Saúde e Saneamento	-0-	
			14 - Trabalho	-0-	
			15 - Assist. e Previdência	-0-	



TOTAL 240.000,00 TOTAL 240.000,00

5

ORÇAMENTO - PROGRAMA PARA 2001 CÂMARA MUNICIPAL DE LIMA DUARTE / MG Art. 2º Parágrafo 2º inciso II da Lei n.º 4.320/64 Anexo 6

PROGRAMA DE TRABALHO

<u>CÓDIGO</u>	<u>ESPECIFICAÇÃO</u>	PROJETOS	ATIVIDADES	TOTAL
01	LEGISLATIVA	48.000,00	192.000,00	240.000,00
01 01	PROCESSO LEGISLATIVO	48.000,00	192.000,00	240.000,00
01 01 001	AÇÃO LEGISLATIVA	48.000,00	192.000,00	240.000,00
01 01 001.1001	Melhoramento no Pr. Câmara	13.000,00		13.000,00
01 01 001.1002	Aquisição de Mat. Permanente	35.000,00		35.000,00
01 01 001.2001	Pagamento aos Ag. Políticos		121.000,00	121.000,00
01 01 001.2001	Manutenção dos Ser. Câmara		71.000,00	71.000,00
	TOTAL	48.000,00	192.000,00	240.000,00



ORÇAMENTO - PROGRAMA PARA 2001 CÂMARA MUNICIPAL DE LIMA DUARTE / MG Art. 2º Parágrafo 2º inciso II da Lei n.º 4.320/64 Anexo 7

PROGRAMA DE TRABALHO DO GOVERNO DEMONSTRATIVO DE FUNÇÕES, PROGRAMAS E SUB-PRO-GRAMAS POR PROJETOS E ATIVIDADES

<u>CÓDIGO</u>	<u>ESPECIFICAÇÃO</u>	PROJETOS	ATIVIDADES	TOTAL
01	LEGISLATIVO	48.000,00	192.000,00	240.000,00
01 01	PROCESSO LEGISLATIVO	48.000,00	192.000,00	240.000,00
01 01 001	AÇÃO LEGISLATIVA	48.000,00	192.000,00	240.000,00
	TOTAL	48.000,00	192.000,00	240.000,00



ORÇAMENTO - PROGRAMA PARA 2001 CÂMARA MUNICIPAL DE LIMA DUARTE / MG Art. 2º Parágrafo 2º inciso II da Lei 4.320/64 Anexo 8

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNÇÕES, PROGRAMAS E SUB-PROGRAMAS CONFORME O VÍNCULO COM OS RECURSOS

<u>CÓDIGO</u>	<u>ESPECIFICAÇÃO</u>	<u>ORDINÁRIO</u>	<u>VINCULADO</u>	<u>TOTAL</u>			
01	LEGISLATIVO	240.000,00		240.000,00			
01 01	PROCESSO LEGISLATIVO	240.000,00		240.000,00			
01 01 001	AÇÃO LEGISLATIVA	240.000,00		240.000,00			
	TOTAL	240.000,00		240.000,00			
========							



ORÇAMENTO - PROGRAMA PARA 2001 CÂMARA MUNICIPAL DE LIMA DUARTE / MG Art. 2º Parágrafo 2º inciso II da Lei 4.320/64 Anexo 9

fls. 01

	<u>FUNÇÕES</u>	<u>Legislativa</u>	<u>Judiciária</u>	<u>Administração</u> e Planejamento	<u>Agricultura</u>
<u>ÓRGÃO</u>				<u>0 : 10.10ju0110</u>	
01 - PODER I	LEGISLATIVO				
01 01 - Secre	taria da Câmara	240.000,00			
	TOTAIS	240.000,00	-0-	-0-	-0-
========					



ORÇAMENTO - PROGRAMA PARA 2001 CÂMARA MUNICIPAL DE LIMA DUARTE / MG Art. 2º Parágrafo 2º inciso II da Lei 4.320/64 Anexo 9

fls. 02

	<u>FUNÇÕES</u>	<u>Comunicações</u>	<u>Def. Naconal e</u> Seg. Pública	<u>Desenvolvimento</u> Regional	Educação e Cultura
<u>ÓRGÃO</u>			oeg. i ublica	Negional	<u>Ouitura</u>
01 - PODE	R LEGISLATIVO				
01 01 - Se	cretaria da Câmara				
	TOTAIS	-0-	-0-	-0-	-0-
======	=======================================	==========	==========	:=========	========



ORÇAMENTO - PROGRAMA PARA 2001 CÂMARA MUNICIPAL DE LIMA DUARTE / MG Art. 2º Parágrafo 2º inciso II da Lei 4.320/64 Anexo 9

fls 03

	<u>FUNÇÕES</u>	Energia e Rec. Minerais	<u>Habitação e</u> <u>Urbanismo</u>	<u>Indústria,</u> <u>Comér-cio e</u> Serviços	Relações Exteriores
<u>ÓRGÃOS</u>				<u> </u>	
01 - PODER LI	EGISLATIVO				
01 01 - Secreta	aria da Câmara				
	TOTAIS	-0-	-0-	-0-	-0-
========			.========	==========	=======



ORÇAMENTO - PROGRAMA PARA 2001 CÂMARA MUNICIPAL DE LIMA DUARTE / MG Art. 2º Parágrafo 2º inciso II da Lei 4.320/64 Anexo 9

fls 04

ÓRGÃO	<u>FUNÇÕES</u>	<u>Saúde e</u> <u>Saneamento</u>	<u>Trabalho</u>	Assistência e Previdência	<u>Transporte</u>	<u>TOTAL</u>
OKGAO						
01 - PODER L	EGISLATIVO.					
01 01 - Secret	taria da Câmara					040 000 00
	TOTAIS	-0-	-0-	-0-	-0-	240.000,00 240.000,00



ORÇAMENTO - PROGRAMA PARA 2001 CÂMARA MUNICIPAL DE LIMA DUARTE / MG Art. 2º Parágrafo 2º inciso III da Lei 4.320/64

QUADRO DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA ANUAL DE GOVERNO EM TERMOS DE REALIZAÇÃO DE OBRAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

<u>CÓDIGO</u>	ESPÉCIFICAÇÃO	<u>PARCIAIS</u>	<u>PARCIAIS</u>	<u>TOTAL</u>
4000	DESPESAS DE CAPITAL			
4100	INVESTIMENTOS			
4110	Obras e Instalações		20.000,00	
01 01	PROCESSO LEGISLATIVO			
01 01 0010	AÇÃO LEGISLATIVA			
01 01 0013	Melhoramento do Prédio da Câmara	20.000,00		
4120	Equipamento e Mat. Permanente		25.000,00	
01	LEGISLATIVA			
01 01	PROCESSO LEGISLATIVO			
01 01 0010	AÇÃO LEGISLATIVA			



01 01 0011 Equipamentos e Móveis p/ Câmara 25.000,00

TOTAL 45.000,00

13

ORÇAMENTO - PROGRAMA PARA 2001 CÂMARA MUNICIPAL DE LIMA DUARTE / MG Art. 2º Parágrafo 1º inciso III da Lei 4.320/64

QUADRO DISCRIMINATIVO DA RECEITA POR FONTES E RESPECTIVA LEGISLAÇÃO

1000 00 00	RECEITAS CORRENTES	
1700 00 00	Transferências Correntes	
1713 00 00	Transferências dos Municípios	
1713 00 01	Tranf. Da Prefeitura de Lima Duarte	Lei Orgânica e Lei Municipal n.º 909, 10/12/92
2000 00 00	RECEITAS CAPITAL	
2000 00 00 2400 00 00	RECEITAS CAPITAL Transferências de Capital	
2400 00 00	Transferências de Capital	Lei Orgânica e Lei Municipal n.º 909, 10/12/92



